

Gostynin, dnia 20.07.2018 r.

ZP.272.17.2018.SL

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„WYKONANIE ZASTĘPCZE USUNIĘCIA ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH O KODZIE 16 81 01* ZGROMADZONYCH PRZY UL. ZIEJKOWEJ 5 NA DZIAŁCE 279/15 W GOSTYNINIE”

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz.U.2017.1579 z późn. zm.). Zamawiający zawiadamia, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie:

Kto jest wytwórcą odpadu? Prosimy o informację kto będzie podbijał Karty Przekazania Odpadów czy to będzie Powiat Gostynin, czy też Wykonawca może być wytwórcą odpadu?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3 ppkt 8 SIWZ Wykonawca staje się posiadaczem odpadów oraz przejmuje na siebie całkowitą odpowiedzialność za ich stan i bezpieczeństwo podczas transportu i zagospodarowania. Mając powyższe na uwadze wytwórcą odpadów będzie Wykonawca usługi.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie odpadów do innego procesu, w przypadku gdy odpad będzie wymagał innego procesu unieszkodliwienia niż D10.(np. rtęć, azbest, itp.). Czy zamawiający ma wiedzę, czy na terenie działki 279/15 znajduje się azbest?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3 ppkt 7 SIWZ dopuszcza się inne procesy unieszkodliwiania przejętych odpadów. Zamawiający nie posiada wiedzy czy na terenie działki nr 279/15 znajduje się azbest.

Pytanie:

Czy zamawiający rozumie poprzez termin wykonania usługi (np. 7 tygodni): odbiór, transport do spalarni odpadów. Czy w tym terminie, również odpady muszą być spalone?

Odpowiedź:

Termin określony w pkt 4 SIWZ oznacza, iż odpady powinny być usunięte z działki nr 279/15, przetransportowane do miejsca docelowego unieszkodliwienia oraz unieszkodliwione w terminie 7 tygodni od dnia przekazania terenu.

Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia w pkt 9 e) w jaki sposób Wykonawca ma zabezpieczyć odpady nieujęte w zamówieniu znajdujące się na działce 279/17, która nie jest objęta przedmiotem zamówienia? Czy Wykonawca jest zobowiązany na działce 279/17 uprzątnąć odpady które będą zalegały? Czy tylko nie dopuścić do ewentualnych przecieków lub zanieczyszczeń sąsiadującej działki nr 279/17?

Odpowiedź:

Poza zakresem zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi na terenie działki nr 279/15. W trakcie wykonywania usługi na działce nr 279/15 należy dołożyć szczególnej staranności i nie dopuścić do zanieczyszczenia działki nr 279/17.

Pytanie:

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w pkt 10 e). Prosimy o wyjaśnienie kwestii pobierania próbek. Czy Wykonawca może pobierać próbki na instalacji ze względu na fatalny stan opakowań odpadów aby uniknąć sytuacji niebezpiecznych (wycieków, rozszczelnień pojemników). Czy próbki muszą być przechowywane, jeśli tak na jaki okres czasu i gdzie? Co Zamawiający rozumie poprzez określenie rodzaju odpadu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pobieranie prób na instalacji Wykonawcy. Próby pobrane powinny być przechowywane w miejscu do tego wyznaczonym u Wykonawcy usługi do końca trwania umowy przez co rozumiemy dokonanie ostatecznego rozliczenia za wykonanie usługi. Określenie rodzaju poszczególnych odpadów jest niezbędne do wyboru właściwego procesu unieszkodliwiania.

Pytanie:

Prosimy o informację w jakim czasie dokonają Państwo wyboru oferty i podpiszą umowę oraz proszę o podanie przybliżonej daty rozpoczęcia prac na działce.

Odpowiedź:

Wybór oferty oraz podpisanie umowy z Wykonawcą, w przypadku, gdy przetarg nie zostanie unieważniony, nastąpi w terminie 30 dni od dnia otwarcia ofert tj. od dnia 25 lipca 2018r. Termin przekazania terenu tj. działki nr 279/15, uzależniony będzie od sposobu wykonywania prac polegających na usunięciu odpadów z działki nr 279/17 i w związku z tym realnego dotarcia do działki nr 279/15.

Pytanie:

Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający zabezpieczy migrację odpadów z działki 279/17? Czy prace na działce 279/15 rozpoczną się po uprzątnięciu działki 279/17?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, że przekazanie działki nr 279/15 nastąpi po zakończeniu prac na działce nr 279/17 bądź po częściowym uprzątnięciu działki nr 279/17, gdy pojawi się możliwość dojazdu do działki nr 279/15 i nie będzie to kolidowało z pracami prowadzonymi na działce nr 279/17.

Pytanie:

Prosimy o informację , co w przypadku kiedy ilość wskazana w SIWZ tj. 200 Mg w trakcie

prac okaże się większa, czy Wykonawca ma przerwać prace? Czy w przypadku większej ilości odpadów termin na wykonanie zadania zostanie przedłużony?

Odpowiedź:

Ilość odpadów niebezpiecznych objętych zamówieniem ma charakter szacunkowy i może ulec zmianie. Zgodnie z § 6 projektu umowy załączonego do SIWZ zapłata będzie równa iloczynowi ilości ton faktycznie usuniętych odpadów i ceny jednostkowej brutto za tonę. W § 1 pkt 1 ww. projektu umowy widnieje zapis, iż rozliczenie będzie następowało na podstawie faktycznej ilości zutylizowanych odpadów. W przypadku, gdy okaże się, że ich ilość przekroczy szacowane 200 Mg – usługa będzie realizowana do ilości, na którą Zamawiający posiada zabezpieczenie finansowe przeznaczone na przedmiotowe zadanie. Nie ma możliwości wydłużenia terminu wykonania. Musi być ona wykonana w terminie maksymalnym 7 tygodni od dnia przekazania terenu.

Pytanie:

Czy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wcześniejsze wycieki odpadów do gruntu? Czy posiadają Państwo protokół lub zdjęcia z tych zdarzeń?

Odpowiedź:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wcześniejsze wycieki odpadów do gruntu, które nie powstaną w trakcie wykonywania usługi. Posiadamy protokoły i zdjęcia z zaistniałych zdarzeń dot. wycieków.

Pytanie:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 5 zawarł informację, że „Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp i możliwość korzystania z terenu prac tj. działki oznaczonej nr ew. 279/15..” zlokalizowanej przy ul. Ziejkowej 5 w Gostyninie, przy założeniu zrealizowania usług w terminie 7 tygodni od dnia przekazania terenu, o czym mówi zapis zawarty w pkt. 6 ww. Opisu przedmiotu zamówienia.

Będąc potencjalnym wykonawcą zadania i jednocześnie dysponując wiedzą zawartą w dokumentacji przetargowej Starostwa Powiatowego w Gostyninie i Urząd Miasta Gostynina wnioskujemy, iż na sąsiedniej działce będą wykonywane prace o podobnym zakresie, w terminie pokrywającym się. Istnieje uzasadniona obawa, iż realizacja usług przez dwóch Wykonawców na tak małym obszarze, przy jednej drodze dojazdowej będzie obciążona dużym ryzykiem. Ponadto z wizji wynika, iż sprawne przeprowadzenie obu zadań, będzie możliwe przy etapowym usuwaniu odpadów. W pierwszej kolejności dobrze byłoby usunąć odpadów z działki położonej bliżej drogi dojazdowej, co odłoni dostęp do odpadów położonych na działce objętej ww. postępowaniem. Jednocześnie wydaje się, że dwóch wykonawców na jednym obszarze robót, gdzie będzie przemieszczanie odpadów niebezpiecznych może prowadzić do wypadkowości.

Dlatego prosimy o rozważenie wprowadzenia w SIWZ przedmiotowego postępowania następującego zapisu: przekazanie terenu oraz realizacja usługi po usunięciu odpadów z działki oznaczonej nr ew. 279/17, które nastąpi nie później niż dnia 30 września 2018 r. lub alternatywnie, np. wydłużenie terminu realizacji do 14 tygodni.

Odpowiedź:

Termin określony w pkt 4 SIWZ oznacza, iż odpady powinny być usunięte z działki nr 279/15, przetransportowane do miejsca docelowego unieszkodliwienia oraz unieszkodliwione w terminie 7 tygodni od dnia przekazania terenu.

Zamawiający przewiduje, że przekazanie działki nr 279/15 nastąpi po zakończeniu prac na działce nr 279/17 bądź po częściowym uprzątnięciu działki nr 279/17, gdy pojawi się

możliwość dojazdu do działki nr 279/15 i nie będzie to kolidowało z pracami prowadzonymi na działce nr 279/17.

Pytanie:

W pkt. 1 Opisu przedmiotu zamówienia, podają Państwo, że ilość szacunkowa odpadów do zagospodarowania wynosi ok. 200 ton. Rozumiemy, iż Zamawiający gwarantuje wynagrodzenie za unieszkodliwienie rzeczywistej ilości odpadów, co jest jednoznaczne z zapłatą również za każdą dodatkową tonę odpadów powyżej 200 ton deklarowanych a faktycznie usuniętych z przedmiotowej działki ? Przepuszczamy, iż rzeczywista ilość odpadów w lokalizacji działki nr ew. 279/17 będzie większa niż podana w SIWZ i ogłoszeniu niniejszego postępowania. W związku z niniejszymi wątpliwościami oraz brakiem możliwości dokładnego oszacowania ilościowego odpadów, prosimy o zapis w umowie, gwarantujący wykonawcy wynagrodzenie także w przypadku ilości odpadów przyjętych do zagospodarowania w ilości przekraczającej 200 ton.

Odpowiedź:

Ilość odpadów niebezpiecznych objętych zamówieniem ma charakter szacunkowy i może ulec zmianie. Zgodnie z § 6 projektu umowy załączonego do SIWZ zapłata będzie równa iloczynowi ilości ton faktycznie usuniętych odpadów i ceny jednostkowej brutto za tonę. W § 1 pkt 1 ww. projektu umowy widnieje zapis, iż rozliczenie będzie następowało na podstawie faktycznej ilości zutylizowanych odpadów. W przypadku, gdy okaże się, że ich ilość przekroczy szacowane 200 Mg – usługa będzie realizowana do ilości, na którą Zamawiający posiada zabezpieczenie finansowe przeznaczone na przedmiotowe zadanie.